
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  APLINKOS APSAUGOS  RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2011 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO  
 

2011 m. vasario 17 d.  Nr. T-47 
Pakruojis 

 
 
 

   Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos įstatymo (Žin., 2003, Nr. 61-2760; 2010, Nr. 137-7005) 2 str. 3 p., 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  
      1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos 2011 m. priemones (pridedama). 
 2. Skirti Specialiosios programos priemonių III straipsnyje numatytas lėšas vykdytojams 
pagal projektus, kuriems pritaria Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta 
komisija. 
  
 
 
 
 
 
Meras                                                                                                       Saulius Gegieckas
             
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINTA  
       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
       2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T-47 

 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO  
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2011 M. PRIEMONĖS  

 
 
Eil.  
nr. 

Pajamų šaltiniai Tūkst. Lt 

1. Juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 
proporcijomis ir tvarka  už teršalų išmetimą į aplinką 

100,0 

2. Medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 
proporcijomis ir tvarka  už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

50,0 

3.  Juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 
proporcijomis ir tvarka  už valstybinius gamtos išteklius, išskyrus 
medžiojamųjų gyvūnų išteklius 

124,0 

4. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija  
5. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos  
6. Kitos teisėtai gautos lėšos  
 Iš viso pajamų 274,0 

 
LĖŠŲ LIKUTIS 2011 m. sausio 1 d. 29,6 tūkst. Lt.    
Iš jų mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 23,3 tūkst. Lt. 
 
IŠ VISO 2011 M. PROGRAMOS LĖŠŲ  –  303,6 tūkst. Lt.  
  
Eil. 
nr. 

Išlaidų straipsniai Numatoma 
skirti Lt 
2011 m. 

I Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms; atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros priemonėms; atliekų, kurių turėtojo nustatyti 
neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonėms; aplinkos 
monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo priemonėms; 
visuomenės švietimui ir mokymui aplinkosaugos klausimais 

166300 

1. Ekstremalioms ekologinėms situacijoms valdyti (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

23000 

2. Didelių gabaritų atliekų aikštelės projektavimo darbams (asignavimų 
valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

37100 

3. Rajono gamtos paminklų, rajono valstybinių draustinių priežiūra, tvarkymas 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

3000 

4. Bešeimininkėms atliekoms tvarkyti (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakingas ekologas) 

5000 

5. Bešeimininkiams arteziniams gręžiniams tamponuoti (asignavimų 
valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

15000 

6. Pakruojo miesto nuotekų siurblinėms remontuoti (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakinga UAB ,,Pakruojo vandentiekis“). 

30000 

7. Komunalinių atliekų konteineriams įsigyti (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas). 

35380 



8. Aplinkosauginė spauda mokykloms, bibliotekoms (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

2000 

9. Seminarams, konferencijoms, renginiams, parodoms, dovanoms, 
komandiruotėms (asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, 
atsakingas ekologas) 

4000 

10. Projektui ,,Pažink ir gražink savo kraštą“ (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakinga Balsių pagrindinė mokykla)  

830 

11. Priemonių įsigijimas aplinkosauginei veiklai vykdyti, aplinkosauginei 
veiklai skirtų priemonių techninei būklei palaikyti ir jų eksploatacinės 
išlaidos (asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas 
ekologas) 

2000 

12. Projektui ,,Aš saugau savo žemę“ (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakinga Pašvitinio pagrindinė mokykla) 

750 

13 Projektui ,,Žemėj Lietuvos ąžuolai žaliuos...“ (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakinga Triškonių pagrindinė mokykla) 

500 

14. Projektui ,,Gamta – visų namai“ (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakinga Triškonių pagrindinė mokykla) 

1000 

15. Projektui ,,Arčiau gamtos“ (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakingas Ekologinio švietimo centras) 

1000 

16. Projektui ,,Neišmeskite manęs“ (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakinga Lygumų vidurinė mokykla) 

700 

17. Projektui ,,Švarus pasaulis – švari aplinka“ (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakinga Šukionių Jono Noreikos pagrindinė 
mokykla) 

900 

18. Projektui ,,Žaliuoju taku“ (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakinga  Klovainių pagrindinė mokykla) 

840 

19. Projektui ,,Ekologija veikloje“ (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakinga Linkuvos gimnazija) 

700 

20. Projektui ,,Aplinkos ateitis mūsų rankose“ (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakinga Degesių pagrindinė mokykla) 

1000 

21. Parama Lietuvai pagrąžinti draugijos Pakruojo skyriui  (asignavimų 
valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas  Lietuvai pagražinti 
draugijos Pakruojo skyrius) 

1100 

22. Parama Gamtosauginių mokyklų programai 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

500 

   
II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

46000 

1. Maudimviečių vandens tyrimams (asignavimų valdytojas – Savivaldybės 
administracija, atsakingas ekologas) 

3000 

2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai tvarkyti 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

43000 

III Finansiškai remti miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, 
savininkus, valdytojus ir naudotojus, įgyvendinančius žalos prevencijos 
priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos 
žalos miškui (želdinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas tvoromis ar 
apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių laukinių gyvūnų 
natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos priemonės), įsigyti 
kartografinę ir kitą medžiagą, reikalingą pagal Medžioklės įstatymo 
reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų 
ribų pakeitimo projektams parengti. 

73300 



 
IV  Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų 

kūrimui, želdinių veisimui, inventorizacijai. 
18000 

1.  Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Pakruojo seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas Pakruojo 
seniūnijos seniūnas) 

3000 

2. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Linkuvos seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas Linkuvos 
seniūnijos seniūnas) 

2000 

3. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Guostagalio seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas 
Guostagalio seniūnijos seniūnas) 

1500 

4. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Žeimelio seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas Žeimelio 
seniūnijos seniūnas) 

1500 

5. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Pašvitinio seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas Pašvitinio 
seniūnijos seniūnas) 

1500 

6. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Lygumų seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas Lygumų 
seniūnijos seniūnas) 

1500 

7. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Klovainių seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas Klovainių 
seniūnijos seniūnas) 

1500 

8. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui Rozalimo  seniūnijoje 
(asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija, atsakingas Rozalimo 
seniūnijos seniūnas) 

1500 

9. Rezervas ekstremalioms situacijoms likviduoti (asignavimų valdytojas – 
Savivaldybės administracija, atsakingas ekologas) 

4000 

 Iš viso išlaidų   
                                              ________________________________ 
 
 
 
 
 


